Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800213

213

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 8/2022 - CRM-PR AO CONTRATO Nº 35/2019-CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Contratada: VIA SERV I ÇO S
INTEGRADOS LTDA, CNPJ 04.287.712/0001-94. Objeto: Serviços terceirizados de limpeza e
conservação para atender a sede do CRM-PR localizada em Curitiba, visando obtenção de
adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão de obra e o
fornecimento de materiais e equipamentos de limpeza. Preço: Devido ao valor de reajuste
do Vale Transporte em Curitiba, o valor mensal passará a R$ 31.814,90 (Trinta e um mil,
oitocentos e quatorze reais e noventa centavos), de 1º/03/2022 a 06/08/2022. Base Legal:
Lei 8.666-93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO CREMESP Nº 1/2022

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, no uso
das suas atribuições legais e regimentais, torna público, que credenciará empresas
interessadas em oferecer planos de seguro de saúde em condições vantajosas aos médicos
com registro ativo nos assentamentos desta Autarquia Federal, bem como a seus
dependentes.

Informações serão prestadas aos interessados pela Seção de Atendimento ao
Público, no horário de expediente para protocolos (segunda a sexta-feira, das 9 horas às 18
horas), pelo telefone (11) 4349-9900 ou e-mail benefícios@cremesp.org.br, e pelo site
www.cremesp.org.br, onde se encontra publicado o Edital.

São Paulo, 25 de março de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE
AVISO DE DIVULGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO n.222/2022 UASG: 389182
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, Modo de disputa aberto
DATA DA LICITAÇÃO: 08 de abril de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO: 9h, REC. PROPOSTAS: Até às 08h59

O Cons. Reg. de Medicina de Sergipe, torna público que fará realizar licitação na
mod. PREGÃO ELETRÔNICO, objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de assistência médico-hospitalar e ambulatorial, exames complementares e serv.
auxiliares de diagnóstico e terapia, inclusive internações clínico-cirúrgicas, obstétricas e em
terapia intensiva, tanto em caráter eletivo quanto emergencial, em hospitais e clínicas, com
acomodação em apto. individual (standard), sem limite de idade, para os servidores ativos
do CREMESE e seus dependentes legais conforme descrito no Termo de Referência (Anexo
I do Edital). O Edital encontra-se: www.cremese.org.br/www.cfm.org.br. e
www.comprasgovernamentais.gov.br/.

Aracaju/SE, 25 de março de 2022.
JILVAN PINTO MONTEIRO

Presidente CREMESE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 925619

Nº Processo: 12350/2021-15. Objeto: Contratação empresa especializada p/
fornecimento de solução outsourcing de impressão p/ Sede do CRMV-PR, compreendendo
a cessão de direito de uso de equipamentos multifuncionais, incluindo prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva para o fornecimento e instalação de
sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento online,
fornecimento de peças e suprimentos necessários, incluindo papel.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 28/03/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/925619-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIASGnet - 25/03/2022) 925619-02022-2022NE002022

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo administrativo: ata reunião Diretoria de 19/01/2022. Contrato: Contratação de
Prestação de Serviços de Suporte Tecnológico do Software Aplicativo de Controle de
Receitas de Anuidades e Taxas denominado Incorpware, versão MSDE. Partes: Conselho
Regional de Nutricionistas 2ª Região e Incorp Technology Informática Ltda. Objeto:
Prorrogação de contrato para prestação de serviços de suporte tecnológico. Valor: R$
2.104,44 (dois mil cento e quatro reais e quarenta e quatro centavos) mensais, reajustados
pelo INPC no período de 01/02/2021 à 31/01/2022, mediante divulgação do índice.
Vigência: 01/02/2022 à 31/01/2023. Recurso financeiro: proposta orçamentária, rubrica
62211010404005. Fundamentação legal: Artigo 57, II e parágrafo 2º da Lei nº 8.666/93 e
posteriores alterações.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
R E T I F I C AÇ ÃO

DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022
Motivo: constatou-se a existência de erro no valor da contratação no extrato de

dispensa de licitação nº 10/2022, publicado no Diário Oficial da União do dia 14 de março
de 2022, edição 49, seção 3, Pág. 191.

Onde lê-se Valor da publicação: R$ 306,01 (Trezentos e seis reais e um
centavo);

Leia-se Valor da contratação: R$ 337,95 (Trezentos e trinta e sete reais e
noventa e cinco centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6-2022

Contratante: Conselho Regional de Odontologia/RS; Contratada: CORMART COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. Eireli; Objeto: Contratação de empresa especializada em reforma
predial para reforma da sede antiga do CRO/RS. valor: R$505.990,00 (quinhentos e
cinco mil novecentos e noventa reais). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.01.001; Fundamento legal:
Pregão Eletrônico 01-2022. Prazo: A vigência do contrato será de 18 meses a contar de
22 de março de 2022. 28 de março de 2022. Nelson Freitas Eguia - Presidente
CRO/RS.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de serviço de impressão das publicações produzidas pelo CRP-04/MG -

item 8. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Gráfica Editora

Formulários Contínuos E Etiquetas F&F Ltda - Fund: Lei 10.520/2002 - Pregão Eletrônico

02/2021 - Objetos aditados: Valor do Contrato: R$ 15.340,00 - Vigência: 14/04/2022 a

13/04/2023.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 04/2022, firmado em 28 de março 2022. Processo Administrativo

N° 11/2022. Espécie: Dispensa. Base Legal art. 24, II da Lei 8.666/93 e Decreto

Regulamentador nº 9.412/18. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a realização de

mapeamento e a análise crítica dos processos de trabalhos. Contratante: Conselho Regional

dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE), Contratada: Studart

Consultoria e RH Ltda. CNPJ 10.749.292/0001-13 Dotação Orçamentária:

6.2.2.1.1.01.04.04.022. Valor: R$ 4.450,00. Prazo: 40 dias. Francisco de Assis Philomeno

Gomes Junior - Diretor-Presidente.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DA PRIMEIRA REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 927457

Proc. Adm. CRT-01.2022.000.038. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNI CO S

INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO - CRT01, Contratada: J A BARBOZA ADMINISTRATORA DE

IMÓVEIS EIRELI, CNPJ: 41.220.282/0001-10. Objeto: Locação de salas para instalações da

Sede do Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 1ª Região - CRT-01. Fundamento

legal: Art. 74, inciso V da Lei Nº 14.133/21 e suas alterações: Vigência: 22/03/2022 a

22/03/2027.. Data da assinatura: 23/03/2022. Luis Roberto Dias - Presidente do CRT 01.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: FALCÃO DE SOUSA ADVOCACIA - CNPJ 14.608.184/0001-81
PROCESSO: PAC-018/2022.
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria jurídica.
VALOR: A contratante pagará, mensalmente, à contratada, pelos serviços efetivamente
prestados, a quantia de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).
ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 15/03/2022 a 14/03/2023.
BASE LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, de acordo como Art. 25, inciso II c/c art. 13, V, da
Lei Federal 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2022. Contratada: LANDOALDO FALCÃO DE SOUSA
NETO - RESPONSÁVEL LEGAL. Contratante: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA - Presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-28T04:46:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial